
UCHWAŁA NR L/268/2023 
RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Jaraczewie stawek dotacji 
przedmiotowej do 1m³ wody 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2023r. poz. 40) oraz art. 15 ust. 3 pkt 1 i art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1634 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Jaraczewie na okres od dnia 22 czerwca 
2023 roku do dnia 31 grudnia 2023 roku stawki dotacji przedmiotowej do 1m³ dostarczonej wody w wysokości 
0,24 zł. Wypłata całej kwoty dotacji nastąpi w jednej transzy zaliczki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jaraczewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 22 czerwca 2023 roku i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy Jaraczewo. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Matuszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA7A0A84-D8D2-46FA-A33E-61192D343AE8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z trwającymi pracami modernizacyjnymi na stacji uzdatniania wody w Jaraczewie, wymianą 
wodociągowej sieci azbestowo-cementowej w Górze i Rusku na długości prawie 4500 m oraz wymianą 
przyłączy wodociągowych o łącznej długości ponad 2500 m, w wyniku prowadzonych prac zaczęły pojawiać 
się znaczne ubytki wody, nastąpił intensywny pobór wody przeznaczonej do systematycznej dezynfekcji 

i płukania wymienianej sieci wodociągowej, ponadto z uwagi na konieczność zachowania wymaganej 
jakości wody nieustannie płukana jest cała sieć wodociągowa zasilana przez SUW Jaraczewo, konieczny 
okazał się dodatkowy pobór wody do wielokrotnych dezynfekcji i płukania zbiorników wraz z ciśnieniowymi 
filtrami pośpiesznymi. Na sieci wodociągowej oraz na stacjach uzdatniania wody w Jaraczewie, Górze oraz 
Rusku, będą kontynuowane wspomniane prace do zakończenia realizowanych inwestycji. Wszystkie 
wspomniane ubytki oraz pobory wody związane z powyższymi pracami, wiązały i wiążą się jednak z bardzo 
dużymi dodatkowymi kosztami. Komunalny Zakład Budżetowy w Jaraczewie zwrócił się z wnioskiem 

o przyznanie dotacji przedmiotowej do 1m3 wody. 

Ustalenie przewidywanej ilości sprzedaży wody w okresie od 22 czerwca 2023 do 31 grudnia 2023 roku: 

440.000 m3 rocznie / 12 miesięcy = 36.667 m3 na miesiąc 

36.667 m3 * 6,5 miesiąca = 238.340 m3 

Przewidywana sprzedaż wody w okresie od 22.06.2023 do 31.12.2023 roku: 238.340 m3. 

Komunalny Zakład Budżetowy w Jaraczewie zwrócił się z prośbą o przekazanie dotacji przedmiotowej 

w wysokości 57.000 zł, według poniższego wyliczenia: 

57.000 zł / 238.340 m3 wody = 0,24 zł – dotacja przedmiotowa do 1m3 wody, 

którą zostaną pokryte koszty Zakładu związane z ubytkami oraz intensywnym poborem wody do 
prowadzonych, wspomnianych powyżej prac. 

Zgodnie z art. 219 ust. 1 ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą 
być udzielane dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów budżetowych, kalkulowane według stawek 
jednostkowych. 

W myśl ust. 3 art. 219 w/w ustawy kwoty i zakres dotacji określa uchwała budżetowa. 

Stosownie do ust. 4 art. 219 ustawy o finansach publicznych, stawki dotacji przedmiotowej ustala Rada 
Miasta i Gminy. Dotacja przedmiotowa zaproponowana w projekcie uchwały spowoduje utrzymanie stawek 
ponoszonych przez odbiorców, wynikających z zatwierdzonej taryfy przez Państwowe Gospodarstwo Wodne – 
Wody Polskie. 

Wobec powyższego, przedmiotową uchwałę należy uznać za celową i uzasadnioną. 

 Burmistrz Miasta i Gminy 

  

Dariusz Strugała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA7A0A84-D8D2-46FA-A33E-61192D343AE8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L/268/2023 RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO z dnia 22 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


